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1 Inledning 

Denna rapport ger en samlad bedömning av det eko-
nomiska utfallet för perioden januari till och med okto-
ber 2022 med en prognos för helåret. Perioden har 
bättre resultat än budgeterat, det beror främst på högre 
skatteintäkter och nämnderna som går sammantaget 
bättre än budget. 

Nacka kommun tilldelas utmärkelsen Årets Kvalitets-
kommun av SKR och kvalitetsmässan. Priset delas ut 
till den kommun som lyckats bäst med att utveckla de-
mokrati, service, arbetsgivarpolitik och samhällsbyg-
gande samt leverera tjänster av hög kvalitet. I augusti 
placera sig Nacka på första plats i teknik- och analysfö-
retaget WSP årliga rapport om robusta och sårbara 
kommuner och regioner. I februari utsågs Nacka till 
årets tillväxtkommun på Fastighetsgalan av World in 
Property och Lokalguiden. 

En uppföljning och analys av nämndernas verksam-
hetsresultat görs i samband med tertial- och årsbokslut. 

 2 Periodens utfall och årsprognos 

Periodens utfall för kommunen som helhet är 
+544,9 miljoner kronor vilket är +121,6 miljoner kro-
nor bättre än budget. Periodens positiva avvikelse be-
ror främst på försäljning av exploateringsmark inom 
övergripande verksamhet. Överskottet förstärks av 
ökade skatteintäkter och nämnder som sammantaget 
går bättre än budget. 

Nettoinvesteringar för perioden var 679,1 miljoner 
kronor. Låneskulden är oförändrad på 1 350,0 miljoner 
kronor. Vid årets slut bedöms låneskulden uppgå till 
1 550 miljoner kronor. 

Tabell: Resultaträkning 2022 

 

Prognos av årets resultat 

Helårsprognosen för kommunens resultat beräknas till 
+480,4 miljoner kronor, vilket är -79,6 miljoner kronor 
sämre än budget men -22,9 miljoner bättre än augusti-
prognosen. Prognosavvikelsen beror dels på försälj-
ningsintäkter av exploateringsmark som delvis skjuts 
till 2023, dels på covidbonusen som belastar året, dels 
på tunnelbanan som tyngs av inflation. Det balanseras 
delvis av skatteintäkterna som ökar på grund av fler i 
arbete och en högre befolkningsprognos. 

Nämnderna prognostiserar sammantaget ett överskott 
på +105,7 miljoner kronor för helåret. En ökning med 
+23,1 miljoner jämfört med augustiprognosen. Kom-
munstyrelsen total redovisar underskott på -5,4 miljo-
ner kronor där enheten för fastighetsförvaltning har ett 
underskott på -9,0 miljoner kronor och står för den 
största avvikelsen med anledning av de historiskt höga 
elpriserna. Även kommunstyrelsen bidrar till under-
skottet med -6,6 miljoner kronor på grund av lägre in-
täkter. 

Största positiva avvikelsen har arbets- och företags-
nämnden som prognosticerar ett överskott med 
+45,0 miljoner kronor. Överskottet beror främst på 
lägre efterfrågan än budgeterat av gymnasial vuxenut-
bildning. Fortsatt lägre kostnader för ekonomiskt bi-
stånd och arbetsmarknadsinsatser bidrar också till 
nämndens prognostiserade överskott. Utbildnings-
nämnden prognostiserar ett överskott på +25,0 miljo-
ner kronor som huvudsakligen beror på färre inskrivna 
barn och elever i förskola, höjning av maxtaxan samt 
volymminskning på grundskola. Natur- och trafik-
nämnden lämnar en positiv prognos på +19,0 miljoner 
kronor som beror på minskade kapitaltjänstkostnader 
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till följd av försenade anläggningar. Socialnämnden bi-
drar med ett överskott på +14,5 miljoner kronor på 
grund av att ett av två nya boenden för personer med 
funktionsnedsättning försenas till 2023. Övriga nämn-
der prognostiserar mindre överskott eller nollresultat 
för 2022. 

Skatteintäkter och generella statsbidrag prognostiseras 
till +158,9 miljoner kronor högre än budgeterat. Det 
beror främst fler folk i arbete och en högre befolk-
ningsprognos på och bättre utfall av skolmiljarden. 

Resultaträkningen 

Verksamhetens intäkter uppgår för perioden till 
1 409,2 miljoner kronor vilket är 74,0 miljoner kronor 
bättre än budget. De största intäktsposterna avser taxor 
och avgifter, hyror och arrenden, bidrag samt försälj-
ning av verksamhet. Den största avvikelsen avser högre 
bidrag från staten från bland annat Skolverket och So-
cialstyrelsen som visar en positiv avvikelse för perioden 
på 109,4 miljoner kronor mot budget. 

I periodens utfall finns lägre reavinster på 92,8 miljoner 
kronor från försäljning av exploateringsmark. Det be-
ror på överklaganden av detaljplaner och förseningar i 
utbyggnaden av bostäder. Flera planerade markförsälj-
ningar är därför förskjutna till 2023. 

Intäkter från gåvor från övertagandet av anläggningar 
från privata exploatörer uppgår till 45,1 miljoner kro-
nor vilket är 17,4 miljoner kronor lägre än budget. 
Kommunen tar under slutet av året emot de sista all-
männa anläggningarna från utbyggnaden i Tollare. 

Den samlade årsprognosen för verksamhetens intäkter 
beräknas bli 163,4 miljoner kronor sämre än budget. 
Den största negativa avvikelsen mot budget för helåret 
på 220,1 miljoner kronor avser lägre reavinster från för-
säljning av exploateringsmark. Några större planerade 
försäljningar har blivit försenade till 2023 på grund av 
överklaganden samt försenade detaljplaner och bygg-
lov. 

Bidrag från staten beräknas i stället bli 43,7 miljoner 
kronor högre än budgeterat. Av dessa avser 33,9 miljo-
ner kronor statsbidrag från Socialstyrelsen för att säker-
ställa en god vård och omsorg av äldre som var budge-
terat som ett generellt statsbidrag. 

Verksamhetens kostnader uppgick till 5 890,5 miljoner 
kronor för den aktuella perioden vilket är 39,7 miljoner 
kronor sämre än budget. De största kostnadsposterna i 
kommunens resultaträkning avser löner, hyror och köp 
av verksamhet från privata anordnare. Den största av-
vikelsen mot budget för perioden avser kostnader för 
material och varor som är 87,3 miljoner kronor högre 
än budget. Här finns ökade kostnader för el +24,6 mil-
joner kronor, livsmedel +11,9 miljoner kronor samt 
övrigt förbrukningsmaterial +9,7 miljoner kronor, 
samt kostnad för såld mark på 29,0 miljoner kronor. 

Lämnade bidrag har en kostnadsavvikelse på 28,7 mil-
joner kronor. Avvikelsen avser ej budgeterad Covid-
bonus på 30,4 miljoner kronor som utbetalats till pri-
vata utförare inom vård, omsorg och skola. 

Köp av verksamhet från privata anordnare är 49,2 mil-
joner kronor lägre än budget. Det avser lägre kostnader 
för bland annat köp av arbetsmarknadsinsatser, vuxen-
utbildning, flyktingmottagande, samt gruppboenden 
för vuxna. Lönekostnaderna för perioden är 35,8 mil-
joner kronor lägre än budget. 

För 2022 beräknas den samlade årsprognosen för verk-
samhetens kostnader uppgå till 7 041,9 miljoner kronor 
vilket är nära de budgeterade kostnaderna på 
7 030,0 miljoner kronor. Årsprognosen för kommu-
nens största kostnadspost löner och sociala avgifter till 
anställda är 56,0 miljoner kronor lägre än budget trots 
att det i prognosen ingår 36,3 miljoner kronor som av-
ser beslutad och utbetald Covidbonus till kommunens 
anställda som arbetar inom vård, omsorg och skola. 
Kostnadsavvikelserna i helårsprognosen avser främst 
ovan nämnda kostnader för lämnade bidrag, el, livsme-
del och kostnad såld mark. 

Skatteintäkter och generella statsbidrag 

Skatteintäkter, utjämning och generella statsbidrag visar 
ett starkare resultat än budget för perioden. Skattein-
täkterna (inklusive avräkning) har en positiv avvikelse 
mot budget på 122,4 miljoner kronor. Generella stats-
bidrag och utjämning avviker positivt med 16,6 miljo-
ner jämfört med budget. Totalt blir det 139,0 miljoner 
kronor högre än budget. 

Årsprognosen för skatter och generella statsbidrag 
uppgår till 6 373,8 miljoner kronor och redovisar en 
positiv avvikelse med 158,9 miljoner kronor jämfört 
med årsbudget. Skatteintäkter (inklusive avräkning) 
prognostiseras till 139,4 miljoner kronor högre än bud-
get, vilket beror på en större ökning av den totala löne-
summan. 

Prognosen för generella statsbidrag och utjämning är 
19,5 miljoner kronor högre än budget på grund av 
större tilldelning av skolmiljarden och kompensation 
för sänkt skatt för personer över 65 år. 

Finansiella intäkter och kostnader 

Finansiella intäkter uppgår för perioden till 67,4 miljo-
ner kronor, vilket är 4,5 miljoner kronor högre än peri-
odens budget. Utfallet består av reavinster på bostads-
rätter på 34,8 miljoner kronor, utdelning från Nacka 
Stadshus AB på 16,8 miljoner kronor, räntor från utlå-
ning till bolagen på 14,0 miljoner kronor och övriga in-
täkter på 1,3 miljoner avseende låneramsavgifter, rän-
teintäkter såsom placeringar och kundfordringar med 
mera. Periodens positiva budgetavvikelse på 4,5 miljo-
ner kronor avser högre reavinster på bostadsrätter på 
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1,0 miljoner kronor, ränteintäkter för utlåning till bola-
gen på 2,8 kronor och övriga ränteintäkter på 0,7 mil-
joner kronor (främst placeringar). 

För helåret prognosticeras de finansiella intäkterna 
uppgå till 71,4 miljoner kronor, vilket är 0,6 miljoner 
kronor lägre än budget. Budgetavvikelsen består av 
lägre reavinster för bostadsrätter på 5,7 miljoner kro-
nor vilket kompenseras av högre ränteintäkter för utlå-
ning till bolagen och för placeringar. 

Finansiella kostnader uppgår för perioden till 
126,4 miljoner kronor, vilket är 79,5 miljoner kronor 
högre än periodens budget. Utfallet består främst av 
90,9 miljoner för KPI-uppräkning för tunnelbanan, 
17,6 miljoner kronor för ränta på pensionsavsätt-
ningen, 11,1 miljoner kronor för räntor på lån, 3,0 mil-
joner kronor för övriga kostnader såsom bankkostna-
der, backupfaciliteter, checkkredit med mera, 2,8 miljo-
ner kronor för nedskrivning av aktier i Nacka Stadshus 
AB (med anledning av köp av Nacka Skarpnäs Explo-
aterings AB) och 1,0 miljoner kronor för reaförlust för 
bostadsrätter. 

Periodens negativa budgetavvikelse på 79,5 miljoner 
kronor härrör i huvudsak från högre kostnader på 
78,2 miljoner kronor avseende KPI-uppräkning av tun-
nelbanan med anledning av en högre inflation än bud-
geterat. Ökade kostnader för räntor på 2,5 miljoner 
kronor och nedskrivningen av aktierna på 2,8 miljoner 
kronor kompenseras av lägre bank- och finansiella 
kostnader som en följd av en lägre låneskuld jämfört 
med budget. 

För helåret prognosticeras de finansiella kostnaderna 
uppgå till 141,1 miljoner kronor, vilket är 84,9 miljoner 
kronor högre än budgeterat. Budgetavvikelsen kan i hu-
vudsak hänföras till ökade kostnader för KPI-uppräk-
ningen för tunnelbanan på 84,9 miljoner kronor. Även 
på helåret kompenseras ökade kostnader för räntor, 
nedskrivning av aktier av lägre bank och finansiella 
kostnader. 

3 Nämndernas och verksamheter-

nas driftredovisning 

Nämnderna redovisar sammantaget ett överskott på 
+153,0 miljoner kronor för perioden. Nio av tio nämn-
der har ett positivt resultat eller ligger i linje med bud-
get. Endast överförmyndarnämnden redovisar negativ 
avvikelse. 

Nämnderna prognostiserar ett överskott 

för 2022 

Nämnderna prognostiserar sammantaget ett överskott 
på +105,7 miljoner kronor för helåret. En ökning med 
+23,1 miljoner kronor jämfört med augustiprognosen. 
Endast kommunstyrelsen redovisar underskott där fas-
tighetsförvaltningen för den största avvikelsen. Övriga 

nämnder prognostiserar överskott eller nollresultat för 
2022. 

Nedan redovisas respektive nämnds resultat för peri-
oden samt nämndens prognos för året. 

Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen totalt redovisar en positiv avvikelse 
på +22,1 miljoner kronor jämfört med periodens bud-
get. Överskottet finns på enheten för fastighetsförvalt-
ning beroende på periodiseringseffekt av el samt väl-
färd skola som får statligt bidrag för sjuklönekostnad 
som inte fanns med i budget. 

Överskott finns inom välfärd samhällsservicestöd och 
service, stadsutveckling drift och oförutsett. Under-
skott finns på kommunstyrelsen, enheten för bygg och 
anläggning och kommunfullmäktige. 

Kommunfullmäktige har beslutat att utöka kommun-
styrelsens ram med +7,6 miljoner kronor för bidrag till 
Boo folkets hus, det ger kommunstyrelsens en ny ram 
på 203,9 miljoner kronor. 

Årsprognosen för kommunstyrelsen totalt visar ett un-
derskott på -5,4 miljoner kronor vilket är en förbättring 
med 9,3 miljoner kronor jämfört med augustiprogno-
sen. De negativa prognosavvikelserna kommer främst 
från enheten för fastighetsförvaltning och kommunsty-
relsen. 

Enheten för fastighetsförvaltning har ett underskott på 
- 9,0 miljoner kronor jämfört med -11 miljoner i au-
gusti och står för den största avvikelsen med anledning 
av de historiskt höga elpriserna. 

Välfärd samhällsservice visar nu ingen avvikelsen mot 
årsbudget jämfört med ett underskott på -3,0 miljoner 
kronor i augustiprognosen. 

Välfärd skola räknar med att klara avkastningskravet 
och visar ingen avvikelse mot årsbudget. 

Arbets- och företagsnämnden 

Arbets- och företagsnämnden redovisar ett överskott på 
+41,5 miljoner kronor jämfört med periodens budget. 
De största positiva avvikelserna finns på vuxenutbild-
ning, arbetsmarknadsinsatser, och ekonomiskt bistånd. 

Avvikelserna beror på fortsatt lägre volymer än budge-
terat. Antalet nyansökningar av ekonomiskt bistånd har 
minskat och trenden att allt färre hushåll erhåller eko-
nomiskt bistånd fortsätter. 
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Tabell: Driftbudget med prognos 2022 

Nämndens årsprognos är ett överskott på +45,0 miljo-
ner kronor, vilket är en ökning med +4,5 miljoner kro-
nor sedan augustibokslutet. Ökningen beror på mins-
kad volym för ekonomiskt bestånd och nyanlända. 
Överskottet i stort beror främst på fortsatt lägre efter-
frågan än budgeterat av gymnasial vuxenutbildning. 
Fortsatt lägre kostnader för ekonomiskt bistånd och ar-
betsmarknadsinsatser bidrar också till nämndens pro-
gnostiserade överskott. 

Fritidsnämnden 

Fritidsnämnden redovisar ett överskott på +5,3 miljoner 
kronor jämfört med periodens budget. Överskottet be-
ror på att något högre intäkter för fritidsanläggningar, 
kapitaltjänstkostnader som ännu inte fallit ut och akti-
vitetsbidrag som blev lägre än budgeterat. För helåret 
räknar nämnden med ett överskott på +2,5 miljoner 
kronor vilket är oförändrat jämfört med augustipro-
gnosen. Överskottet beror till största del på ökade in-
täkter för fritidsanläggningar och minskad hyra. 

Kulturnämnden 

Kulturnämnden visar ett överskott på +5,5 miljoner kro-
nor för perioden. Det förklaras av ett överskott inom 
kulturverksamhet som består i huvudsak av kostnader 
för kulturarv, kulturstöd, kulturpeng, offentlig konst, 
verksamhetsdrift av biblioteken och Museet där kost-
naderna för restaureringen av Nyckelviken ännu inte 
fallit ut. Även kundval kulturskola och öppen kulturs-
kola bidrar till överskottet med lägre checkkostnader än 
budgeterat för perioden. Jämfört med förra året deltar 

färre barn i kundval kulturskola, dessutom nyttjar ele-
verna något färre checkar per person. Anläggning bi-
drar till överskottet med kapitalkostnader som ännu 
inte fallit ut samt högre intäkter för uthyrning av loka-
ler. Nämnden prognostiserar ett överskott på +3,0 mil-
joner kronor vilket är en förbättring med +1,3 miljoner 
kronor sedan augustiprognosen. 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden redovisar ett överskott på 
+2,7 miljoner kronor för perioden. Överskottet förkla-
ras av lägre personalkostnader på grund av vakanser 
inom flera verksamheter och att intäkterna för bygglov 
är högre på grund av en ökad andel medelstora och 
stora bygglovsärenden. Nämndens årsprognos är ett 
överskott på +2,0 miljoner kronor och är oförändrat 
jämfört med augustiprognosen. Överskottet beror 
främst på lägre personalkostnader och den ökande an-
delen mellanstora och stora bygglovsärenden. 

Natur- och trafiknämnden 

Natur- och trafiknämnden redovisar ett överskott på 
+31,0 miljoner kronor för perioden. Överskottet beror 
på försenade anläggningar och minskad kostnad för 
vinterunderhåll och parkverksamhet. Överskottet däm-
pas något av höga elpriser som ökar kostnaden för be-
lysning. 

Helårsprognosen för nämnden är ett överskott på 
+19,0 miljoner kronor och är förbättring på +1,0 mil-
joner kronor sedan augustiprognosen. Prognosförbätt-
ringen beror på minskade kapitaltjänstkostnader till 
följd av försenade anläggningar. Överskottet dämpas 
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av ökade elpriser ökade priser på entreprenörsavtal. 

Socialnämnden 

Socialnämnden redovisar ett överskott på 18,1 miljoner 
kronor för perioden. Den huvudsakliga orsaken är två 
nya boenden för personer med funktionsnedsättning 
varav ett öppna i augusti med förväntad volymökning 
under hösten. 

Nämndens helårsprognos visar ett överskott på totalt 
+14,5 miljoner kronor och är oförändrat sedan augusti-
prognosen. Överskottet beror på att ett av två nya bo-
enden för personer med funktionsnedsättning försenas 
till 2023. Resterande överskott beror på lägre kostnad 
för skyddat boende och öppenvårdsinsatser för vuxna. 

Utbildningsnämnden 

Utbildningsnämnden redovisar ett överskott på +23,7 mil-
joner kronor för perioden. Överskottet beror till stor 
del på att det varit färre inskrivna elever i grundskola 
och förskola. Även höjningen av maxtaxan som inte 
var känd när budgeten gjordes, bidrar till periodens 
överskott. 

Nämndens årsprognos är ett överskott på +25,0 miljo-
ner kronor, vilket är en förbättring med +7,0 miljoner 
kronor sedan augustiprognosen. Överskottet beror hu-
vudsakligen färre inskrivna barn och elever i grund-
skola och förskola samt höjning av maxtaxan. Gymna-
sieskolan vänder och visar överskott efter att gymnasie-
placeringarna är klara. Gymnasiet tyngs av ökade kost-
nader för inackorderingsbidrag, skolkort och dyrare 
programpeng. 

Äldrenämnden 

Äldrenämnden redovisar ett överskott på +3,3 miljoner 
kronor jämfört med periodens budget. Verksamhet-
erna särskilt boende avtal, verksamheter med beslut en-
ligt LSS redovisar överskott för perioden och balanse-
ras delvis av underskott på korttidsvård. Hemtjänsten 
har trots ett stort tapp av kunder på grund av pandemin 
börjat återhämta sig där både befintliga kunder som 
åter vill ha hemtjänst samt nya kunder ökar. 

Inom särskilt boende har inflyttningen varit stabil un-
der årets första månader, från toppnoteringen 688 kun-
der i juni 2021 till 657 kunder i augusti och nu i oktober 
651 kunder. Det som driver utvecklingen är kunder 
som bor i särskilt boende i annan kommun. Volymök-
ningen fram till toppnoteringen beror på att vaccinat-
ionen är klar i kombination med en uppbyggd vård- och 
omsorgsskuld. Behovet av platser är fortsatt högt sam-
tidigt som tillgången är mindre på grund av ombygg-
nation av Sofiero och avauktorisation av Gammeludds-
hemmet. Det driver behovet av korttidsvård som står 

för det största underskottet. Äldrenämndens årspro-
gnos är oförändrad och i paritet med budget. 

Överförmyndarnämnden 

Överförmyndarnämnden redovisar ett underskott på 
- 0,4 miljoner kronor för perioden. Utfallet av arvoden 
och omkostnader till gode män är högre än budget i 
början av året men förväntas jämna ut sig över året. 

Nämnden prognostiserar ett resultat i linje med budget 
för 2022 och är därmed oförändrad. 

4 Investeringar  

Den beslutade årsbudgeten i tertial 2 2022 uppgår till -
1 016,3 miljoner kronor för projekt. Periodens nettout-
fall uppgår till -562,4 miljoner kronor, varav investe-
ringar på – 679,1 miljoner kronor, kvartersmark på -
29,4 miljoner kronor och drift som detaljplaner, riv-
ning, exploateringsersättning och ledningsarbeten på 
+146,1 miljoner kronor. Periodens utfall motsvarar en 
upparbetningsgrad på 55,3 procent av årets totala bud-
get. Prognosen för 2022 sänks till -761,5 miljoner kro-
nor, och visar på en minskning om -254,8 miljoner kro-
nor som beror på förseningar i projekten och tidplaner 
som skjuts till 2023–2025. 

 
Diagram: Projekt med periodens utfall och årsbudget, miljoner 
kronor 

 

Stora projekt för perioden 

De projekt som har haft störst utfall för perioden är 
investeringar i infrastruktur, uppbyggnader av sporthal-
lar samt stadsbyggnadsprojekt. 
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Tabell: Stora projekt, miljoner kronor 

Projektet Värmdövägen sträcker sig från Sickla Bro till 
Nacka Forum samt omfattar även Vikdalsvägen. Ut-
byggnad pågår av en grön och trafiksäker stadsgata med 
nya ledningar under som anpassas för fler Nackabor. 
Budget för projektet tilldelas etappvis och är idag på -
830,5 miljoner kronor, varav -862,2 miljoner kronor i 
utgifter samt +33,7 miljoner kronor i inkomster. 

I Sydöstra Boo omfattar Solbrinken- Grundet, Galär-
vägen, Dalvägen- Gustavsviksvägen och Mjölkudden 
Gustavsviks gård. Utbyggnaden är försenad på grund 
av att några av detaljplanerna är överklagade. Totalbud-
get är på +19,0 miljoner kronor netto, varav -306,1 mil-
joner kronor i utgifter och +325,2 miljoner kronor i in-
komster. 

Inom Samordning Orminge C pågår etapp 3 och 4 som 
bland annat omfattar ombyggnaden av bussgatan och 
snedkabelbron. Projektet är försenat på grund av att av-
talet med den ursprungliga entreprenören har hävts och 
en ny upphandling skett som medfört ett omtag. Även 
överklagandet av detaljplanen för Sarvträsk bidrar till 
förseningen. För etapp 5 som avser finplanering plane-
ras genomförandebeslut i höst. Budget söks etappvis 
och är idag -329,4 miljoner kronor varav -580,3 miljo-
ner kronor i utgifter och +250,9 miljoner kronor i in-
komster. 

Sickla Skola har en total budget på -249,0 miljoner kro-
nor i utgifter. För Sickla skola ska både ombyggnation 
och nybyggnation ske. Enligt preliminär tidplan ska 
projektet vara klart inför höstterminen 2025. 

Sigfridborgs sporthall och skyddsrum har totalbudget på -
70,2 miljoner kronor och prognosen är -74,0 miljoner 
kronor. Arbetet med den nya sporthallen påbörjades 
efter att den gamla skolbyggnaden rivits sommaren 
2021. Sporthallen ska vara färdigställd till årsskiftet 

2022/2023. Ett tillfälligt sporttält har monterats för id-
rottsverksamhet innan sporthallen är klar. 

Boo Gårds sporthall har total budget på -51,5 miljoner 
kronor, prognos är -56,0 miljoner kronor. Arbetet med 
den nya sporthallen påbörjades efter att den gamla skol-
byggnaden rivits sommaren 2021. Sporthallen blev klar 
under oktober och invigdes i början av november. 

I Älta centrumkvarter byggs ett nytt bostadsområde med 
950 nya bostäder, ett torg, en förskola, ett äldreboende 
och verksamhetslokaler. Läget är kollektivtrafiknära 
och skapar ett välkomnande entré till Älta. Budget för 
projektet tilldelas etappvis och är idag -88,1 miljoner 
kronor varav +110,8 miljoner kronor i inkomster och -
198,9 miljoner kronor i utgifter.  

Järlahöjdens förskola har en total budget på -68,0 miljoner 
kronor i utgifter. Bygget av den nya förskolan påbörja-
des i januari i år och planeras att vara färdigställt för 
verksamhetsstart till höstterminen 2023. 

Inom Skönviksvägen verksamhetsområde har en ny an-
slutningsväg som kopplar ihop Jarlaberg och Nacka 
strand med väg 222 nyligen färdigställts. Budget för 
projektet är -96,4 miljoner kronor, utfall är -59,0 miljo-
ner kronor. 

Projektet Dagvattenrening Kyrkviken har i uppdrag att rena 
dagvatten och skapa ett rekreationsområde med brygg-
däck. Bryggorna och badet har öppnat medan dagvat-
tenläggningen inte färdigställts ännu. Totalbudget för 
projektet är -33,0 miljoner kronor, varav -57,5 miljoner 
kronor i utgifter och +24,5 miljoner kronor i inkoms-
ter. 

  

Projekt Inkomster Utgifter Netto Inko Utgifter Netto

Värmdövägen 13,7 -135,2 -121,5 8,6 -74,6 -66,0

Sydöstra Boo 17,4 -51,6 -34,2 0,0 -42,0 -42,0

Samordning Orminge C 20,1 -65,7 -45,6 20,4 -41,2 -20,8

Sickla skola 0,0 -37,0 -37,0 0,0 -33,2 -33,2

Sigfridsborgs  sporthall 0,0 -39,8 -39,8 0,0 -33,2 -33,2

Älta Centrumkvarter 27,9 -59,6 -31,7 33,1 -27,8 5,3

Järlahöjdens förskola /f d Kristallen 0,0 -32,5 -32,5 0,0 -27,6 -27,6

Skönviksvägen verksamhetsområde 2,9 -32,7 -29,8 0,0 -27,4 -27,4

Dagvattenrening Kyrkviken (Stads.utv) 2,0 -28,8 -26,8 0,0 -27,0 -27,0

Kyrkviksparken (NTN) 0,0 -8,0 -8,0 0,0 -11,9 -11,9

Boo Gård Sporthall 0,0 -26,1 -26,1 0,0 -24,9 -24,9

Projektbudget  för året Utfall för perioden 
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Tabell: Utfall, årsbudget och prognos för projekt, per nämnd 
2022 och framåt, miljoner kronor  

Kyrkviksparken har en total budget på -45,5 miljoner 
kronor i utgifter. I Kyrkviksparken planeras för en 
framtida park i kombination med dagvattenrening och 
skyfallsavledning, som är en förutsättning för kom-
mande detaljplaners genomförande. 

Projekt med investeringar per nämnd 

Den beslutade årsbudgeten för projekt för Nacka kom-
mun beslutades i tertial 2 till -1 016,3 miljoner kronor. 
Aktuell årsprognos beräknas till --761,5 miljoner kro-
nor och utfallet för perioden uppgår till -562,4 miljoner 
kronor. 

Fastighetsenheten har en beslutad årsbudget på -87,5 mil-
joner kronor. Periodens utfall ligger på -32,1 miljoner 
kronor och prognosen är -48,3 miljoner kronor för år 
2022. Den nerdragna årsprognosen beror främst på 
framskjutning i tid av några projekt. I huvudsak avser 
investeringarna komponentutbyten i kommunens fas-
tigheter, hyresgästanpassningar samt ram för tidiga ut-
redningar. 

Enheten för bygg- och anläggning har en beslutad årsbud-
get på -298,9 miljoner kronor. Utfallet uppgår till -
168,0 miljoner kronor. Årsprognosen är beräknad till -
237,7 miljoner kronor och förklaras av dels lägre upp-
arbetningstakt för flera projekt (främst projekten; 
Näckenbadet, Multihall i Fisksätra och Källtorp 11-spe-
larplaner), samt sänkta slutkostnadsprognoser för Boo 
gårds och Sigfridsborg skola. Inom bygg och anlägg-
ning sker utbyggnad av allmänna anläggningar i kom-
munens stadsbyggnadsprojekt, utbyggnad av de kom-
munala fastigheterna och utbyggnad mot natur- och 
trafiknämnden. Exempel på pågående utbyggnad av 
kommunala fastigheter är Boo gårds sporthall, Sigfrids-
borgs sporthall och Järlahöjdens förskola. 

Den beslutade årsbudgeten 2022 för stadsutveckling upp-
går till -438,8 miljoner kronor netto, +348,1 miljoner 

kronor i inkomst- och -786,9 miljoner kronor i utgifts-
budget. I dessa belopp ingår de olika delprojekten för 
detaljplaner, kvartersmark samt allmänna anläggningar. 
Däremot omfattar inte årsbudgeten för 2022 markför-
säljningar, tomträtter eller värdet av allmänna anlägg-
ningar byggda av annan.  

Utfallet för stadsutveckling uppgår totalt till -209,8 mil-
joner kronor netto, +198,5 miljoner kronor i inkomster 
och -408,3 miljoner kronor i utgifter. Det här motsva-
rar 47,8 procent av årsbudgeten vilket är något lägre än 
förväntat. Årsprognosen sänks till -307,2 miljoner kro-
nor främst på grund av att flera stora entreprenader inte 
har kunnat hålla planerad utbyggnadstakt. Det rör 
bland annat Värmdövägen och utbyggnaden i Bågvä-
gen- Åbroddsvägen. Inom etapp 3 i Samordningspro-
jektet Orminge centrum behövdes upphandlingen gö-
ras om vilket medförde förseningar i tid och en senare 
byggstart. 

Mest intensiv utbyggnad sker i direkt närhet till Nacka 
stadshus och blivande Nacka stad och det är projekten 
för Värmdövägens etapp 3, Nya gatan och Dagvatten-
rening Kyrkviken. Bland projekten utanför Nacka stad 
är det de olika etapperna inom Samordningen i Or-
minge centrum, Sydöstra Boo och Älta centrumkvarter 
som utgör de största projekten avseende investerings-
takt hittills under året. 

Västra Nacka stad gränsar till Stockholms innerstad vid 
Henriksdal och Sickla. I området ingår Finnboda, Dan-
viksstrand, Saltsjökvarn, Kvarnholmen, Södra Finnber-
get, Henriksdal och Sickla. Västra Nacka stad har 
många aktiva detaljplaneprojekt. Gäddviken och Södra 
Finnberget väntas komma ut på samråd under 2023. 
Nacka Port är ute på samråd medan Norra Nobelber-
get, Tryckluftsfabriken och Henriksdalsberget/Hen-
riksdalshöjden har varit ute på samråd. Projekt Sickla 
industriväg har färdigställts under våren och har byggts 
om till stadsgata. Även en del av projekt Dagvattenre-
ning i Kyrkviken har färdigställts under sommaren. 
Projektets uppdrag är att rena dagvatten och skapa ett 

Utfall okt Prognos okt

Nämnd/ enhet Inkomster Utgifter Netto 2022 2022 2023 2024 2025

>=2026 tom 

2040

Totalt 2022- 

2040

   Fastighetsenheten (KS) 0,0 -32,1 -32,1 -48,3 -87,5 -240,6 -182,0 -210,0 -69,9 -790,0

   Enheten för bygg-och anläggning (KS) 0,0 -168,0 -168,0 -237,7 -298,9 -452,1 -267,0 -90,8 -41,6 -1 150,4

   Stadsutveckling (KS) 198,5 -408,3 -209,8 -307,2 -438,8 -53,2 -299,1 87,5 1 245,8 542,2

   Välfärd skola (KS) 0,0 -18,4 -18,4 -25,0 -40,0 -40,0 -40,0 -40,0 0,0 -160,0

   Välfärd samhällsservice (KS) 0,0 -1,5 -1,5 -3,0 -4,0 -4,0 -4,0 -4,0 0,0 -16,0

Summa Kommunstyrelsen 198,5 -628,3 -429,8 -621,2 -869,2 -789,9 -792,1 -257,3 1 134,3 -1 574,2

Fritidsnämnden 0,0 -2,7 -2,7 -5,8 -12,6 -4,6 -2,6 0,0 0,0 -19,8

Kulturnämnden 0,0 -3,2 -3,2 -6,1 -6,1 -3,5 -1,5 -1,5 0,0 -12,6

Natur- och trafiknämnden -0,4 -126,3 -126,7 -128,4 -128,4 -256,5 -140,8 -102,1 -42,7 -670,5

Totalt 198,1 -760,5 -562,4 -761,5 -1 016,3 -1 054,5 -937,0 -360,9 1 091,6 -2 277,1

Budget T2 (MoB)
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rekreationsområde med bryggdäck. Bryggorna och ba-
det öppnades den 8 juli. Dagvattenanläggningen har 
inte färdigställts än. Inom projekt Henriksdals-
backen/Henriksdalshöjden, utreds en gång- och cykel-
bro över väg 222 som förbinder Henriksdal med Sickla 
och projektet har fått en utökad budget för denna ut-
redning. Detta projekt är på kommunal mark och ytter-
ligare byggrätter planeras att markanvisas i början av 
2023. Detaljplanen för Sickla stationshus vann laga 
kraft i slutet på 2021. Projektets övergripande syfte är 
att möjliggöra en hög, väl gestaltad byggnad av hög ar-
kitektonisk kvalitet med bland annat tunnelbaneända-
mål, centrumändamål och kontor. Projektet ska bidra 
till att platsen blir en attraktiv och ändamålsenlig byte-
spunkt för kollektivtrafik; tunnelbanan, Saltsjöbanan, 
Tvärbanan och bussar.  

I januari avslutades markanvisningstävlingen för Syd-
västra Plania och bostadsutvecklaren Bonava får upp-
draget att planera vidare för cirka 200 nya bostäder. 
Upphöjningen av Saltsjöbanan ingår i området. Nacka 
kommun och Region Stockholm har tagit fram en av-
siktsförklaring för Saltsjöbanans upphöjning. Avtalet 
syftar till att säkra en kapacitetsstark Saltsjöbana för 
framtidens resande. Den 16 maj 2022 behandlades 
ärendet samt beslutades i kommunfullmäktige. Ett nytt 
infrastrukturprojekt har startats, Planiavägen- Järlale-
den, vars uppdrag är att skapa bättre möjligheter att för-
dela vägtrafik och hantera dagvatten när Sickla bebyggs 
ytterligare. Kommunstyrelsen godkände inriktningsbe-
slut med budget i juni 2022. Under hösten 2022 påbör-
jas projektering av området. 

Östra Nacka stad omfattar i stora drag stadshusområ-
det, Järlahöjden, Järla stationsområde, Birkaområdet, 
Ryssbergen, Nacka strand och Bergs gård. Området 
omfattar även Värmdövägen och Vikdalsvägen. Vid 
Nya gatan, stadshusområdet, pågår utbyggnad av cirka 
600 bostäder och 8 000 kvadratmeter verksamhetsytor. 
I två av husen har inflyttning skett under hösten 2021 
och 2022. Exploatör inom Nya gatan, stadshusområ-
det, är Sveafastigheter, Botrygg, Storstaden, Wallen-
stam och Hemsö. Wallenstam byggstartade sitt klassic-
istiska bostadskvarter i augusti. Utbyggnad av nya gator 
och torg inom området för Nya gatan, Elverkshuset på-
går. Exploatörer för detta område är Kungsvåningen 
och OBOS. Kungsvåningen bygger för närvarande sitt 
bostadskvarter och OBOS avser att påbörja sin första 
etapp i början av 2023. Markanvisningsavtal för nya bo-
städer vid 2:ans fritidsgård, intill stadshusområdet, av-
ses tecknas med Selvaag Bostad i slutet av 2022 efter 
beslut av kommunstyrelsen i december 2022. Temat för 
markanvisningstävlingen, Naturban, är ett koncept för 
samspel mellan naturen och det urbana. Inom projekt 
Värmdövägen pågår utbyggnad av Värmdövägen till en 
levande, trygg och grön stadsgata på sträckan Lillängs-
vägen/Värmdövägen till Griffelvägen/Vikdalsvägen. 

Omfattande ledningsarbeten sker inom projektet för 
att försörja nya bostäder med bland annat el, vatten och 
avlopp. I slutet på februari antogs detaljplanen för 
Ryssberget som ger möjlighet att uppföra mellan 400 
till 600 bostäder, verksamhetsytor och en förskola. Pa-
rallellt har även naturreservatet för Ryssbergen 
bildande antagits. Detaljplanen har överklagats, men 
Mark- och miljödomstolen har i oktober 2022 avslagit 
överklagan. Återstår att se om ärendet överklagas till 
Mark- och miljööverdomstolen. Inom Skönviksvägens 
verksamhetsområde har en ny anslutningsväg som 
kopplar ihop Jarlaberg och Nacka strand med väg 222 
nyligen färdigställts. Vägen övergår till kommunens 
driftsverksamhet i november. I Nacka strand pågår 
projektering av gata, park och ledningar och upphand-
ling av de första entreprenadarbetena för de allmänna 
anläggningarna har skett under 2022. Entreprenadarbe-
ten för att flytta rondell intill JV Svenssons torg påbör-
jas hösten 2022. Inom detaljplan 5 och 6 är Genova och 
Samhällsbyggnadsbolaget samt Pefab AB exploatörer. 
Planarbetet för de nya bostads- och verksamhetsut-
vecklingarna är i initieringsfasen. Inom projekt Norra 
branten inom Nacka strand har allmänna anläggningar 
byggts av annan part och lämnas över till kommunen i 
form av gåva delvis under 2022, men huvuddelen under 
2023. 

Mötesplats Nackas övergripande syfte är att skapa för-
utsättningar för och bygga nya bostäder, en ny busster-
minal, kontor och arbetsplatser samt en överdäckning 
över Värmdöleden för att binda samman de norra och 
södra delarna av centrala Nacka med naturliga mötes-
platser i form av torg och parker, gång- och cykelstråk. 
Nya bostäder och arbetsplatser skapas i ett centralt läge 
och med en attraktiv bytespunkt mellan tunnelbane-
station och bussterminal. Projektet omfattar även en 
framtida utbyggnad av det närliggande Skvaltanområ-
det i öster. Projektet Mötesplats Nacka är ett samver-
kansprojekt mellan Trafikverket, Trafikförvaltningen 
och Nacka kommun. Projektet har flera gränssnitt mot 
utbyggnaden av tunnelbanan och dess byggherre För-
valtningen för utbyggd tunnelbana, FUT. Kommun-
fullmäktige har ingått tilläggsavtal till principöverens-
kommelse med Region Stockholm gällande det fort-
satta arbetet med att anlägga en ny modern busstermi-
nal i anslutning till tunnelbanan. Därmed kommer 
Nacka kommun att påbörja arbetet med projektering 
och detaljplan samt en miljökonsekvensbeskrivning. 
Parallellt kommer Trafikverket ta fram en vägplan för 
väg 222, Värmdöleden. 

Boo sträcker sig från Skurubron till kommungränsen 
mot Värmdö. Området har mest intensiv utbyggnad 
kring Orminge centrum med under året tre aktiva del-
etapper, bland annat byggs nya lokalgator, ombyggnad 
av en bussgata och förlängning av en gångbro. I direkt 
anslutning till centrum ligger Södra Kanholmsvägen 
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vars detaljplanearbete är i uppstartsfas. Även bostads-
byggande pågår inom två kvarter i centrum, Nybacka 
respektive Södra Sarvträsk.  

Bland de tidigare Förnyelseområdena, där kommunen 
rustar upp gator och drar in kommunalt vatten och av-
lopp, pågår just nu utbyggnad i projekt Bågvä-
gen/Åbroddsvägen i norra Boo. Utbyggnaden kommer 
att pågå under hela 2023. Utbyggnaden kring de 30 fas-
tigheterna i Fågelstigen är under avslut och färdigställs 
under vintern 2023. Inom Sydöstra Boo, Mjölkudden, 
Solbrinken- Grunden, Dalvägen- Gustavsviksvägen, 
Galärvägen samt område W pågår viss projektering 
men alla planer har inte vunnit laga kraft och ingen ut-
byggnad är startad. Projektet kommer att söka budget 
för Genomförande under senhösten 2022. I nära an-
slutning till Orminge Centrum har den luftburna kraft-
ledningskabeln markförlagts och givit möjlighet till tre 
nya detaljplaner. Området omfattar också Tollare och 
Telegrafberget där allmänna anläggningar byggts av an-
nan part och lämnas över till kommunen i form av gåva 
under 2022- 2024.  

Södra Nacka sträcker sig från Skurubron till kommun-
gränsen mot Tyresö utanför Sicklahalvön. Älta cent-
rum ska utvecklas med ny bebyggelse och allmänna 
platser. Här planeras för ett nytt torg, cirka 950 nya bo-
städer, lokaler för olika verksamheter, en förskola samt 
ett äldreboende. Detaljplanen för Älta Centrumkvarter 
vann laga kraft i oktober 2021. I centrum har fastighets-
ägaren Wallenstam rivit parkeringshuset och delar av 
centrumbyggnaden för att ge plats åt nya hus och infar-
ten till Älta centrum har flyttats. Flera ledningsarbeten 
kring Älta centrum har genomförts och parken nedan-
för centrumet har börjat fyllas ut för att skapa förutsätt-
ningar för nya kvarter och en parklek. Utbyggnaden av 
allmänna anläggningar i Älta Centrumkvarter sker 
etappvis med olika entreprenad. Entreprenad 1 är 
startad och viss försening har skett men beräknad tid-
plan för hela utbyggnaden beräknas vidhållas. För pro-
jektet Sydvästra Stensö som ligger i Älta pågår framta-
gande av detaljplan för att möjliggöra byggnation av 
bostäder och förskola. Samråd för detaljplanen plane-
ras 2023. Wallenstam och Titania är exploatörerna i 
projektet. Wallenstam är markägare sedan tidigare och 
till Titania har kommunen gjort en markanvisning. Äl-
tadalen är ett projekt som innehåller småhus, förskola, 
äldreboende och parkmark. Bonava och Ikano har på-
gående husbyggnation vilken planeras vara klar i slutet 
av 2022. Detaljplan pågår för Ältabergs verksamhets-
område för att möjliggöra för fler verksamhetsytor med 
nya arbetsplatser. Arbetet med att ta fram detaljplan för 
Fisksätra södra pågår och samråd planeras hösten 2022. 
Här planeras för nya bostäder på mark som ägs av Stena 
Fastigheter och som i dag främst används för parke-
ring. Detaljplanen för Fisksätra entré har vunnit laga 

kraft och Stena Fastigheter har påbörjat genomföran-
det. Detaljplanen omfattar i huvudsak bostadsändamål, 
men den möjliggör även för förskola samt ett vårdbo-
ende. Vid Fisksätra centrum ges möjlighet till utbygg-
nad av centrum- och kontorsverksamheten. Även i 
kvarteret direkt väster om centrum möjliggörs för verk-
samheter i bottenvåningen. De allmänna anläggning-
arna som ska byggas inom projektet är bland annat gata, 
gång- och cykelbana vid Fisksätravägen och en ramp 
mellan övre och nedre marknivån. Utbyggnaden starta-
des 2022 och beräknas vara klar år 2029. Fisksätratom-
terna består av två detaljplanelagda industritomter som 
under våren 2022 markanvisades av kommunen till 
Frentab. Innan byggnation kan påbörjas ska naturvär-
desinventering genomföras. 

Välfärd skola har främst investerat i digitala verktyg för 
Nacka gymnasium, Eklidens skola och Boo Gårds 
skola. Även möbler och klassrumsutrustning ingår i in-
vesteringarna och utfallet för perioden är -18,4 miljoner 
kronor. Endast -25,0 miljoner kronor beräknas att ut-
nyttjas utav årsbudgeten på -40,0 miljoner kronor på 
grund av senarelagda projekt och besparingar. 

Välfärd samhällsservice har årsbudget på -4,0 miljoner 
kronor. Periodens utfall är på -1,5 miljoner kronor och 
prognosen för året beräknas hålla budget. 

Årsbudget för fritidsnämnden ligger på -12,6 miljoner 
kronor. Utfallet för perioden är -2,7 miljoner kronor 
och har använts för att inreda och utrusta de nya sport-
hallarna Sigfridsborg och Boo Gård och övriga anlägg-
ningar. Årsprognosen i oktober beräknas till -5,8 miljo-
ner kronor, främst på grund av att inredningen av 
sporthallarna blir billigare än beräknat. 

Kulturnämnden har en beslutad årsbudget på -6,1 miljo-
ner kronor och utfall för perioden ligger på -3,2 miljo-
ner kronor. De största pågående projekten är Diesel-
verkstadens kulturhus inredning och utrustning, Die-
selverkstaden kulturhus lås och larm samt Dieselverk-
stadens bibliotek inredning och utrustning. 

Den beslutade årsbudgeten för natur- och trafiknämnden 
är på -128,4 miljoner kronor och periodens utfall är -
126,7 miljoner kronor. För perioden är de största pro-
jekten Kyrkviksparken, reinvestering vägnät samt rein-
vestering konstruktionsbyggnader. 

5 Finansrapport 
Nacka kommun har den 31 oktober ett positivt saldo 

på koncernkontot på 165,2 miljoner kronor, varav 

89,5 miljoner avser kommunen och 75,7 miljoner 

kommunens bolag. Koncernkontot finns hos Nordea 

som är kommunens husbank. För att säkra en god be-

talningsberedskap har kommunen dels en checkkredit 
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på 1 000,0 miljoner (ingår i husbanksavtalet), dels två 

backupfaciliteter (lånelöften) på totalt 1 000,0 miljo-

ner. Backupfaciliteter kan betraktas som en försäkring 

avsedd att nyttjas i specifika fall då upplåningen på fi-

nansiella marknaden inte kan genomföras. Likviditets-

reserven är för närvarande god och överstiger kom-

munstyrelsens nivå på LCR>100%. 

Kommunen har för närvarande inga placeringar. I 

februari, då kommunen hade överskottslikviditet, pla-

cerades 75,0 miljoner kronor. Dessa förföll i augusti 

och förstärkte då kommunens kassa. 

Lånenivån är fortsatt låg. Under våren refinansierades 

den gröna obligationen på 500,0 miljoner kronor. 

Ingen nyupplåning har skett under året. Skulderna 

uppgår för närvarande till 1 350,0 miljoner kronor, 

varav 1 348,3 miljoner är vidareutlånade till bolagen. 

Samtliga riskbegränsningar är uppnådda. I november 

planeras upplåning på 200,0 miljoner kronor i certifi-

kat, varpå låneskulden vid årets slut prognosticeras till 

1 550,0 miljoner kronor. 

  



 

Nacka kommun, Månadsrapport mars 2022 12(12) 

 

 

Tabell: Skuldportfölj per 31 oktober 2022 

 


